

Prefeitura do Município de Carapicuiba

Estado de São Paulo

PORTARIA Nº 834, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2012.

SERGIO RIBEIRO SILVA, Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Nomear para comporem o Conselho Municipal de Assistência Social de Carapicuíba, conforme a Lei Municipal nº 1.968 de 19 de dezembro de 1996, alterada pela Lei nº 2.496 de 14 de maio de 2004 e Conforme Fórum de Eleição dos Representantes da Sociedade Civil realizado no dia 24/10/2012 e Fórum complementar realizado no dia 14/11/2012, para o Biênio 2012/2014, os Membros representantes da Sociedade Civil e os Membros representantes do Poder Público:

<u>I - Representantes de Usuários e Organizações de Usuários da</u> <u>Assistência Social</u>

CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS ANA ESTELA

1º Titular: Jussara Gonzales da Rocha

CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL- CRAS ARISTON

2º Titular: Neide dos Reis Santos

CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS NOVO HORIZONTE

3º Titular: Norma de Jesus



Prefeitura do Município de Carapicuiba

Estado de São Paulo

II - Representantes de Entidades e Organizações de Trabalhadores do SUAS

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE CARAPICUIBA

1º Titular: Elizabeth Fátima de Oliveira Timóteo

CENTRO PRESBITERIANO HUMANITÁRIO DE AÇÃO SOCIAL - CEPHAS

2º Titular: Arioneide Dourado Nunes Pereira

OBRA KOLPING DO BRASIL

3º Titular: Marizete Silva de Souza

CASA DA CRIANÇA EXCEPCIONAL MARIA MAIA

1º Suplente: Keti Sueli Rodrigues

ASSOCIAÇÃO SÃO JOAQUIM DE APOIO A MATURIDADE

2º Suplente: Maria Aparecida Maroti

OBRA KOLPING ESTADUAL DE SÃO PAULO - OKE

3º Suplente: Edila Simone Andrade Ribeiro da Paixão

III – Representantes de e organização de Trabalhadores do SUAS

ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE CISNE

1º Titular: Fabiana Feitosa da Silva

ASSOCIAÇÃO A TENDA DE CRISTO

2º Titular: Edna Moreira Santos Gouttert



Prefeitura do Município de Carapicuiba

Estado de São Paulo

CENTRO DE APOIO E RECUPERAÇÃO AO PORTADADOR DO VÍRUS HIV - HIVIDA

3º Titular: Arlete da Conceição

PROJETO MISSIONÁRIO VILA CAPRIOTTI

1º Suplente: Helenice Hermsdorff

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC

Titular: Maria do Carmo da Silva Jesus

Suplente: José Feliciano da Cruz

SECRETARIA DE SAÚDE E MEDICINA PREVENTIVA

Titular: Lady Antonieta Lobato

Suplente: Marli Aparecida Nunes da Silva Loriato

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

Titular: Sonia Maria Serrico

Suplente: Vanda Maria Brandão Ono

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

Titular: *Luiz Magalhães Peixoto*Suplente: *José Marcos Barits*

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS

Titular: *Maria de Lourdes Rodrigues*Suplente: *Sebastião Mokfa Rodrigues*

A presente portaria entrará em vigor na data de sua

publicação.



Prefeitura do Município de Carapicuiba <u>Estado de São Paulo</u>

Publique, registre e cumpra-se.

i abiiqae, registre e campia se.

Prefeitura do Município de Carapicuíba, 29 de

novembro de 2012.

SERGIO RIBEIRO SILVA

Prefeito Municipal

Registrada no livro próprio e publicada por afixação no lugar de costume, em 29 de novembro de 2.012.

DEILDE LUZIA CARVALHO HOMEM

Secretária de Assuntos

Jurídicos